АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЫШИК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 12 июля 2021 г.                                                                                             № 9

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Кышик от 14 января 2020 года № 01 «О муниципальной программе "Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в сельском поселении Кышик на 2020-2022 годы»

В связи с вступлением в силу закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 4.08.20 № 71-ОЗ "О внесении изменения в статью 1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре":

1. внести в Приложении к постановлению администрации сельского поселения Кышик от 14 января 2020 года № 01 «О муниципальной программе "Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в сельском поселении Кышик на 2020-2022 годы» следующие изменения:
1.1. в разделе 1:
- напротив слов «Правовое обоснование для разработки Программы» исключить слова «Федеральный закон от 25 июля 2002 года N 114-ФЗ "О противодействии экстремисткой деятельности";» и «Федеральный закон от 06 марта 2006 года N 35-ФЗ "О противодействии терроризму";»
- напротив слов «Цели программы:» исключить слова «противодействие терроризму и экстремизму; защита жизни граждан, проживающих на территории сельского поселения Кышик, от террористических и экстремистских актов; недопущение проявлений экстремизма и негативного отношения к лицам других национальностей и религиозных конфессий; формирование у населения внутренней потребности в толерантном поведении к людям других национальностей и религиозных конфессий на основе ценностей многонационального российского общества, культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека»
- напротив слов «Задачи программы:» исключить слова «укрепление толерантности и профилактика экстремизма на территории сельского поселения Кышик»
- напротив слов «Ожидаемые конечные результаты Программы» исключить слова «направленных на профилактику терроризма и экстремизма.»
1.2. в разделе 5:
- в таблице 1 исключить пункт 5 (вместе с пунктами 5.1., 5.2.).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район» и разместить на официальном информационном портале органов местного самоуправления сельского поселения Кышик и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации с.п. Кышик                                        Немельгин А.А.